物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2025〕16 号

8 月 13 日，学院召开 2025 年第 16 次党委会会议，学习了《习

近平就研究吸收网民对“十五五”规划编制工作意见建议作出重

要指示》内容，审议学院党委领导班子查摆问题清单、集中整治

台账，学院党委深入贯彻中央八项规定精神学习教育总结报告等

事宜。纪要如下。

第一议题：学习《习近平就研究吸收网民对“十五五”规划

编制工作意见建议作出重要指示》内容

会议集体学习了《习近平就研究吸收网民对“十五五”规划

编制工作意见建议作出重要指示》内容。

会议强调，要深入学习把握习近平总书记重要讲话的精神实

质和实践要求，学院要立足学校全局，立足工作实际，加强调研

论证，做好意见征求，高质量编制学院“十五五”规划，为学校

事业实现能级跃升贡献物光力量。

一、审议学院党委领导班子查摆问题清单、集中整治台账

会议听取了党委副书记、院长孙玉萍关于学院党委领导班子

查摆问题清单、集中整治台账的汇报，与会人员围绕内容进行了

讨论。

经研究，通过该问题清单和整治台账。会议要求，全院上下

要提高政治站位，切实增强责任感、使命感，加快推进高质量整

改；班子成员要亲自谋划推动，带头落实整改任务，把解决具体

问题与破解共性难题、提升治理能力结合起来，推动整改成果制

度化、长效化。

二、审议学院党委深入贯彻中央八项规定精神学习教育总结

报告

会议听取了党委副书记、纪委书记杨晨关于学院党委深入贯

彻中央八项规定精神学习教育总结报告的汇报。

经研究，通过该总结报告。会议指出，自开展深入贯彻中央

八项规定精神学习教育以来，学院党委高度重视、精心组织、确

保实效，努力做到学习研讨深、查摆问题实、集中整治严、开门

教育活，以学习教育促进工作落实，以工作成效检验学习教育成

果。下一步，学院班子要主动带头认领工作任务，持续用力、久

久为功，不断巩固和拓展学习教育成果。

出席：孙玉萍、杨 晨、满忠胜、尹广超

列席：张继武

物理与光电工程学院党委

2025 年 8 月 13 日